

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
i informacja o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nr IK.271.9.2019 - „Zakup energii elektrycznej”.

Gmina Ustronie Morskie, jako zamawiający, działając zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” oraz działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść SIWZ:

Pytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że przekaże wymienione informacje niezwłocznie po udzieleniu zamówienia, co zostało wskazane w załączniku pn. „Zestawienie obiektów objętych przedmiotem zamówienia”. Informacja o numerze ewidencyjnym w systemie bilingowym dotychczasowego sprzedawcy nie była wskazywana na fakturach.

Pytanie nr 2:

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść rozdziału XIV SIWZ - po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.”.

Pytanie nr 3:

Dotyczy pkt 1 rozdziału XII SIWZ § 5 ust. 2 oraz § 6 ust. 9 załącznika do SIWZ „Projekt umowy”

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupach taryfowych Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat

dystrybucyjnych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść § 6 projektu umowy, stanowiącego załącznik SIWZ - po ust. 12 dodaje się ust. 13 w brzmieniu:

„13. Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupach taryfowych Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.”.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 12 ust. 2 pkt 4 załącznika do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że powyższy wniosek wykonawcy przekracza normę określoną przepisem art. 38 ust. 1 ustawy, dotyczącą uprawnienia wykonawcy do uzyskania wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 5 ust. 7 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 30 dni kalendarzowych, od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Uzależnienie terminu płatności od daty doręczenia faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym, tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że powyższy wniosek wykonawcy przekracza normę określoną przepisem art. 38 ust. 1 ustawy, dotyczącą uprawnienia wykonawcy do uzyskania wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 5 ust. 8 załącznika do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że powyższy wniosek wykonawcy przekracza normę określoną przepisem art. 38 ust. 1 ustawy, dotyczącą uprawnienia wykonawcy do uzyskania wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 6 ust. 4 załącznika do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowych do obiektów Odbiorcy wskazanych w załączniku nr 1a do Umowy, na podstawie cen jednostkowych, o których mowa w § 5.”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść § 6 ust. 4 projektu umowy, stanowiącego załącznik SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„4. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Odbiorcy wskazanych w załączniku nr 1a do Umowy, na podstawie cen jednostkowych, o których mowa w § 5.”.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 11 ust. 2 załącznika do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że powyższy wniosek wykonawcy przekracza normę określoną przepisem art. 38 ust. 1 ustawy, dotyczącą uprawnienia wykonawcy do uzyskania wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SIWZ w tym zakresie.

Z UP. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA

Sylwia Halama